2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

12 февраля 2019 г.                               г.Михайловск                                                 № 109
Об утверждении Положения об обязательном экземпляре документов на   территории Шпаковского района Ставропольского края

В целях реализации полномочий по организации библиотечного         обслуживания населения, в связи с необходимостью комплектования        библиотечных фондов, формирования и наполнения ресурсной базы муни-ципальных библиотек на территории Шпаковского района Ставропольского края, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 1994 года            № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 10 ноября 2009 года № 70-кз «Об обязательном экземпляре документов Ставропольского края», администрация Шпаковского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение об обязательном муниципальном экземпляре документов на территории Шпаковского района Ставропольского края.
1.2. Перечень предприятий, учреждений, организаций - производителей документов на территории Шпаковского района Ставропольского края.

2. Определить получателем обязательного муниципального экземпляра документов на территории Шпаковского района Ставропольского края муниципальное казенное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека Шпаковского района» (далее - «МКУК «МБШР»).
3. МКУК «МБШР» (директор - А.Н.Дурнев) предоставить право последующего внесения изменений и дополнений в перечень предприятий,      учреждений, организаций - производителей документов на территории     Шпаковского района Ставропольского края.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 21.03.2014 № 48     «Об утверждении Положения об обязательном экземпляре документов на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края».

         5. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений     Шпаковского района принять муниципальные правовые акты об обязательном экземпляре документов муниципальных образований поселений.

         6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района Козюра Г.И.

         7. Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Шпаковского

муниципального района

Ставропольского края                                                                        С.В.Гультяев